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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr.316/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Nehat Idrizi, kryesues, Nenad Lazi¢ dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke vendosur pérkitazi
me ankesén e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), dega né Viti,
paraqitur kundér Komisionit Qendror té Zgjedhjeve KQZ, pér shkak té ndérrimit dhe
zévendésimit me emra tjeré t€ anétaréve dhe kryesueseve t& KVV-ve, pér Zgjedhjet
Lokale t€ 03 Néntorit 2013, né seancén e panelit té€ mbajtur me 25.10.2013, mori kété:

VENDIM

HIDHET si e palejueshme ankesa e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés
(PDK), dega né Viti, pér shkak t& ndérrimit dhe z&vendésimit me emra tjeré té anétaréve
dhe kryesueseve t&€ KVV-ve.

Arsyetim

Me datén 23.10.2013, subjekti politik PDK dega né Viti, ka parashtruar ankesé né PZAP,
né té€ cilén theksohet se duke u bazuar né Ligjin pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, nenin 75,
mbi kualifikimin dhe kriteret e emérimit t& anétaréve dhe kryesueseve t& KVV-ve si dhe
nenet 76 dhe 77 t&€ kétij ligji, dega e PDK-sé né Viti, ka caktuar dhe nominuar anétarét
dhe kryesuesit € KVV-ve, mirépo né ményré joligjore kéta anétaré nga KKZ dhe nga
KQZ-ja jané ndérruar dhe zévendésuar me emra tjeré t€ cilét nuk jané pérfagésues té
PDK-s€ né€ vendvotime. Parashtruesi i ankesé€s kérkon ndérhyrjen dhe emérimin e
anétaréve dhe kryesuesve népér vendvotime t€ caktuara nga dega e PDK-sé, né Viti e cila
éshté dorézuar né KKZ. Parashtruesi ka bashkangjitur ankesés listén e dorézuar né KKZ.

PZAP-i, e informoi Komisionin Qendror t&¢ Zgjedhjeve né kuptim té nenit 4 paragrafi 3
t&¢ Rregullave dhe Procedurave t€ PZAP-it, mé daté 24.10.2013, pér ankesén qé éshté
béré ndaj kétij institucioni dhe ka kérkuar qé té pérgjigjet ndaj ankesés deri mé daté
25.10.2013. Sipas afatit té caktuar, PZAP-i, nuk pranoi pérgjigjen e kérkuar nga KQZ.

PZAP-i, shqyrtoi lejueshmériné e ankesés, dhe gjeti se:



ankesa €shté e palejuar

Parashtruesi 1 ankesés subjekti politik PDK, né ankesén e tyre pretendon se né ményré jo
ligjore €shté béré ndérrimi dhe z&vendésimi me emra tjeré i anétaréve dhe kryesuesve té
KVV-ve,nga KKZ dhe KQZ-ja, té€ cilét nuk jané pérfagésues t&¢ PDK-sé, né vendvotime.
PZAP-1 konstaton se kéto pretendime ankimore nuk jané né juridiksionin e kétij
institucioni pér t€ vendosur sipas nenit 122.1 pikat a), b), ¢), d), e) dhe f) ngase PZAP-i,
vendos vetém pér disa vendime t&€ KQZ-s¢, té cilat pérfshihen shprehimisht me dispozitén
e sipérshénuar, meqenése pretendimet ankimore nuk jané né pérputhje me dispozitén e
lart theksuar PZAP-i né kuptim té dispozités sé nenit 118.1 t& LZP-sé, vendosi si né
dispozitiv té€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 316/2013 mé datén 25.10.2013
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Késhillé juridike: PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 té LZP-sé, ankesa né
Gjykatén Supreme té Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i
marrjes sé vendimit nga PZAP-i.



